CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar estudos para

promover a Lei Ordinária nº 7.805, de 22 de maio de

2022 "Semana Municipal de Inclusão das Pessoas

com Síndrome de Down".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito viabilizar estudos para promover a Lei Ordinária nº 7.805, de 22 de maio

de 2022 "Semana Municipal de Inclusão das Pessoas com Síndrome de Down”.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Reconhecemos a importância da Lei Ordinária nº 7.805, de 22 de

maio de 2022, que institui a "Semana Municipal de Inclusão das Pessoas com

Síndrome de Down", como um instrumento fundamental para promover a

conscientização e a inclusão desses indivíduos em nossa sociedade.

Acredito que a divulgação e promoção dessa Lei promoverá a

igualdade de oportunidades e o respeito à diversidade.

Sala das Sessões, em 22 de março de 2024.

SILENE CARVALINI

Vereadora

mm

PROT-CMI 1563/2024
22/03/2024 - 11:47
IND 845/2024

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br